

2018年6月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,936	57.7%	1,221	36.4%	201	6.0%	3,358
鉱業	3,622	43.7%	4,328	52.2%	342	4.1%	8,293
建設業	41,207	63.5%	21,851	33.7%	1,853	2.9%	64,910
食料品	51,471	62.2%	29,291	35.4%	2,036	2.5%	82,798
繊維製品	7,773	65.3%	3,843	32.3%	288	2.4%	11,904
パルプ・紙	3,940	62.4%	2,167	34.3%	205	3.3%	6,312
化学	134,133	58.7%	76,223	33.3%	18,279	8.0%	228,635
医薬品	77,034	64.5%	39,296	32.9%	3,049	2.6%	119,379
石油・石炭製品	8,508	61.7%	4,951	35.9%	331	2.4%	13,790
ゴム製品	9,913	65.6%	4,669	30.9%	538	3.6%	15,120
ガラス・土石製品	43,736	57.8%	26,179	34.6%	5,790	7.6%	75,705
鉄鋼	16,325	62.4%	8,119	31.0%	1,713	6.5%	26,157
非鉄金属	20,455	61.6%	11,097	33.4%	1,655	5.0%	33,207
金属製品	32,555	73.3%	10,174	22.9%	1,713	3.9%	44,443
機械	87,842	62.9%	46,860	33.6%	4,908	3.5%	139,610
電気機器	227,821	60.8%	131,440	35.1%	15,307	4.1%	374,568
輸送用機器	123,549	65.1%	58,987	31.1%	7,135	3.8%	189,671
精密機器	26,406	63.0%	14,225	33.9%	1,311	3.1%	41,942
その他製品	75,853	53.5%	46,829	33.0%	19,184	13.5%	141,866
電気・ガス業	22,180	62.3%	12,229	34.3%	1,218	3.4%	35,627
陸運業	31,311	57.5%	21,962	40.3%	1,166	2.1%	54,438
海運業	3,795	49.8%	3,544	46.5%	283	3.7%	7,621
空運業	6,277	64.5%	3,217	33.1%	235	2.4%	9,729
倉庫・運輸関連業	1,894	65.8%	876	30.4%	107	3.7%	2,876
情報・通信業	181,225	69.2%	70,966	27.1%	9,830	3.8%	262,021
卸売業	58,888	67.4%	26,091	29.9%	2,385	2.7%	87,364
小売業	113,565	60.8%	60,362	32.3%	12,859	6.9%	186,786
銀行業	80,505	60.0%	48,432	36.1%	5,308	4.0%	134,245
証券、商品先物取引業	32,043	62.5%	15,748	30.7%	3,457	6.7%	51,248
保険業	27,959	49.7%	27,065	48.1%	1,188	2.1%	56,212
その他金融業	16,369	62.1%	9,330	35.4%	640	2.4%	26,340
不動産業	35,290	61.5%	20,078	35.0%	1,975	3.4%	57,343
サービス業	95,012	65.2%	44,866	30.8%	5,836	4.0%	145,713
その他(33業種外)	107,085	64.7%	51,889	31.4%	6,496	3.9%	165,470

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。